Missus est Azael ab Adere rege Syriæ ad Elisæum ; et sumpsit manna in manus sua, et omnia bona Damasci, onus quadraginta camelorum, dona ; et venit, ac stetit coram Elisæo, et dixit : Filius tuus filius Ader rex Syriæ agrotans misit me ad te, dicens : An vivam ? Et stetit Azael ad faciem ejus, et apposuit coram eo dona, donec confusus est. Elisæus autem dixit ad eum : Vade, dic illi : Tu vita vivas : ipse tamen mori tur. Et abiit. Veritus Jeroboam ne populus ab eo abscederent, ac Roboam adjuungeretur, fecit duas vitulas, posuitque unam quidem Bethelæ, alteram vero Dan ; veniensque cum populo sibi subdito, ascendit ipse ad altare quod Bethelæ, ut sacrificaret. Et ecce Achias Silonites, qui erat Dei propheta, advenit et Juda Bethelæ, dixitque. Altare, altare ! ecce filius nascitur domui Davidis, Josias nomen ejus ; et immolabit sacerdotes, et ossa hominum comburet super te. Et extendit manum suam rex, dicens : Comprehendite eum : et exaruit manus ejus. Atque ab illo rogatus homo Dei, sensit eum. Et ait rex ad ipsum : intra necem in domum meam, et prande,

et dabo tibi donum. Et dixit homo Dei : Si deturis mihi dimidium domus tuæ, non ingrediar tecum, neque manducabo panem. Hic est propheta ille, qui a pseudopropheta decerpit, et transgressus mandatum Dei, a leone interceptus fuit, ac externa interseculura multatus est. Θωπος μοι τὸ ἔμισυ του οίκου σου, ουκ εισελεύσομαι μετά σου, ουδέ μη φάγω ἄρτον. Ουτος ην ὁ προφήτης ὁ ὑπὸ ψευδοπροφήτου ἀναπατηθεὶς, και την εντολήν παραβὰς του θεου, και ὑπὸ λέοντος θανατωθεὶς, και ξενόταφος γένόμενος. [in marg. γεγωνός.]

λέως, λέγων· Συλλάβετα αυτον· και εξηράνη η χειρ αυτου· και υπ' αυτου, non ingrediar tecum, neque manducabo panem. Hic est propheta ille, qui a pseudopropheta decerpit, et transgressus mandatum Dei, a leone interceptus fuit, ac externa interseculura multatus est. Θωπος μοι τὸ ἔμισυ του οίκου σου, ουκ εισελεύσομαι μετά σου, ουδέ μη φάγω ἄρτον. Ουτος ην ὁ προφήτης ὁ ὑπὸ ψευδοπροφήτου ἀναπατηθεὶς, και την εντολήν παραβὰς του θεου, και ὑπὸ λέοντος θανατωθεὶς, και ξενόταφος γένόμενος. [in marg. γεγωνός.]

En duo scholia ad duas historias a Constitutore allatas, accepta ex litteris sacris, IV Regum viii, 8, etc., et III Reg. xii, 26, etc., et xiii, 1, etc. Observabilis in primo, tum vox δῶρα ad explicandam vocem μανά, quam loco μανά poni solere dixi ad interpretationem Chrysostomi in Daniele ; tum lectio editionis Complutensis, IV Reg. viii, 11 : Καὶ εστη Άζαήλ κατά πρόσωπον αυτου, και παρεθηκεν ενωπιον αυτου τα δωρα, εως ησχύνετο. In 2 scholio falsa est Græculi sententia illa, quam prætermisimus in penultima adnotatione. Quis credit ei, prophetam illum esse Achiam Silonitem, contempta auctoritate sacrae Scripturae. quæ III Reg. cap. xiii et xiv, non obscure ambo distinguit, huncque illi supervixisse significat ? Neque vero hoc dicitur in Constitutionibus, sed a scholiaste confusi fuerunt Adonias et Achias ; quemadmodum a pseudo-Dorotheo pro uno homine binomini sumuntur. Græca Dorothei illius sunt. Περι του Άχια. Ουτος ην εκ Σιλων, ὅπου ην η σκηνη η πάλαι, εκ της πόλεως 'Ηλι. Καὶ ἀπέθανε. Καὶ ἐτάφη ἐγγυς της θροῦς Σιλων· ουτος δε και Άχιας καλεῖται. Latina Vulgata. Achias. Iste erat ex Silon, ubi olim erat tabernaculum, e civitate Eli. Mortuus est, ac sepultus prope quercum Silon. Idem etiam Adonias vocatur. Emenda in nomine Achias S. Gregorium homil. 1 in Ezechielem. Sic Ahie propheta animum, prophetia spiritus, et ex presenti, atque ex futuro tetigerat, cum catigantibus oculis, eam que se esse aliam simulabat, et axtorem Jeroboam esse cognovit, et quidquid ei futurum esset aperuit. Male vulgo Adia. Corruptio quoque multipliciter est Lucifer Calaritanus libro De regibus apostaticis. pag. 167 168, in textu III Reg., cap. xii